
M A G I S T R Á T  M Ě S T A  P R O S T Ě J O V A 
nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov 
Odbor životního prostředí Magistrátu města Prostějova, Školní 4, Prostějov 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:     
ZE DNE:     
NAŠE ZN.: OŽP/544/2013/   

 
DLE ROZDĚLOVNÍKU 

 
Č.j.:  
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
FAX: 
E-MAIL: 

PVMU     47587/2013  40 
Mgr. Čehovská 
582 329 402 

 
petra.cehovska@prostejov.eu 

  

     
DATUM: 15.4.2013    

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 
 

Výroková část: 

Magistrát města Prostějova, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad s působností 
speciálního stavebního úřadu věcně příslušný podle § 104 odst. 2 písmene c), § 106 zákona č. 
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, § 15 odst. 4 vodního zákona a § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů  a místně příslušný podle § 11 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (správní řád), ve znění pozdějších předpisů, ve správním 
řízení posoudil žádost, kterou dne 5.3.2013 podala 

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, IČO 70960399, Lipenská 
120, 779 00  Olomouc 9, 
kterou zastupuje Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, 
středisko údržby Jih, IČO 70960399, Kostelecká 55, 79656 Prostějov 1 

(dále jen "žadatel"), a na základě výsledku vodoprávního řízení vedeného dle ustanovení § 115 
vodního zákona: 

 

I. Podle § 15 vodního zákona a § 115 stavebního zákona 

v y d á v á   s t a v e b n í   p o v o l e n í 

ke stavbě vodního díla: 

„Stavební úpravy silnice III/3679 Čechůvky - Kralice na Hané“ 
SO 301 Dešťová kanalizace 

 

(dále jen "stavba"). 

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název kraje Olomoucký kraj 
Název obce Kralice na Hané 
Identifikátory katastrálních území 672441 
Názvy katastrálních území Kralice na Hané 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc. č. 85/1, 86, 919 v katastrálním 

území Kralice na Hané 
Čísla hydrologického pořadí 4-12-01-060 

 



Č.j. PVMU     47587/2013  40 str. 2 

 
Popis stavby: 

Jedná se o novou dešťovou kanalizaci, do které budou napojeny dešťové vpusti a odvodňovací 
žlaby z komunikace a vjezdů. Kanalizace bude zhotovena z plastových trub DN 250 mm s 
plastovými šachtami DN 600 mm. Celková délka kanalizace bude 281,47 m. Kanalizace bude 
ukončena ve dvou vsakovacích studních o průměru 2 m a hloubce 5 m. 

 

Sousední pozemky: 

Parc.č. 541/3, 544/7, 544/10, 544/18, 544/14, 544/25, 544/26, 530/3, 544/3, 544/2, 526/2, 85/2, 
87, 984/1, 860, 525/9, 524/2, 523/1, 522/2, 521/4, 521/3, 520/2, 519/2, 518/2, 517/2, st. 243 
v k.ú. Kralice na Hané. 

 

II. Stanoví povinnosti a podmínky pro provedení stavby: 
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve vodoprávním řízení, 

kterou vypracoval Ing. Ivan Mička; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího 
povolení vodoprávního úřadu. 

2. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby. 
3. Před zahájením výkopových prací zajistí stavebník vytýčení veškerých podzemních vedení 

v místě stavby. 
4. Při provádění stavby je nutno dodržet předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 

zařízení, zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 

5. Při provádění stavby budou dodrženy základní technické požadavky pro vodní díla a obecné 
technické požadavky na stavební konstrukce vodních děl podle vyhlášky č. 590/2002 Sb., o 
technických požadavcích pro vodní díla. 

6. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek 
"Stavba povolena", který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. 
Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné 
a ponechán na staveništi po celou dobu výstavby. 

7. Název dodavatelské firmy, včetně jména a adresy osoby odpovědné za odborné vedení 
realizace stavby, bude oznámeno povolujícímu orgánu nejpozději 15 dní před zahájením 
stavby. 

8. Budou dodrženy podmínky souhlasu E.ON Česká republika, s.r.o. ze dne 29.11.2010: 
1) V OP nadzemního a podzemního vedení budou při realizaci uděleného 
souhlasu přiměřeně dodrženy podmínky dle § 46 odst. 8 zákona č. 
458/2000 Sb., v platném znění, kde se konstatuje, že v OP těchto 
rozvodných zařízení je zakázáno pod písmeny: 
c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto 
zařízení nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob 
d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 
zařízením 
2) Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém území 
do všech pare prováděcí dokumentace. 
3) Objednání přesného vytýčení trasy kabelu v terénu provozovatelem zařízení a to 
nejméně 14 dnů před zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V 
případě, že nebude možné trasu kabelu bezpečně určit, je investor zemních prací povinen 
provést výkop nezbytného počtu ručně kopaných sond podle pokynů zaměstnanců ECZR. 
4) Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelu výhradně 
klasickým ručním nářadím bez použití jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností, 
nebude-li provozovatelem zařízení stanoveno jinak. 
5) Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení, ...), aby 
nedošlo k jeho poškození poruchou nebo nepovolanou osobou a označení výstražnými 
tabulkami, bude provedeno podle pokynů pracovníka ECZR. Další podmínky pro 
zabezpečení našeho zařízení si vyhrazujeme při vytýčení nebo po jeho odkrytí. 



Č.j. PVMU     47587/2013  40 str. 3 

 
6) Přizvání zástupce ECZR ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. 
O kontrole bude proveden zápis do montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržení 
této podmínky, budou poruchy vzniklé na zařízení odstraňovány na náklady investora 
stavby. 
7) Po dokončení stavby připomínáme, že v OP zařízení je dále zakázáno: 
a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat 
konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky 
b) provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce 
c) u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 m 
d) u podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanizmy o celkové 
hmotnosti nad 6t. 
8) Vyřešení způsobu provedení souběhů a křížení výše zmíněné akce s rozvodným 
zařízením musí odpovídat příslušným ČSN. Při křížení komunikace se stávajícím 
podzemním vedením NN bude dodržena prostorová norma ČSN 736005 včetně dodatků. 
Nechráněné kabely NN budou uloženy v korytech na náklady investora stavby. 
9) V projektové dokumentaci a při stavbě budou respektovány podmínky          
uvedené ve vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy v provozování ECZR a 
podmínkách práce v jeho blízkosti ze dne 29.7.2010. 
10) Veškerá stavební činnost v OP nadzemního vedení VN, podzemního vedení NN, bude 
před jejím zahájením konzultována s příslušnou Regionální správou (dále jen RS), která 
stanoví bezpečnostní opatření pro práce v OP příslušného rozvodného zařízení dle platné 
ČSN EN 50 110-1. 
11) Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k vodičům v 
OP nadzemního vedení 22 kV a výkopové práce v OP podzemního vedení 22 kV, je nutno 
provádět za beznapěťového stavu vedení a vypnutí požadujeme objednat nejméně 25 
kalendářních dnů předem. 

 
9. Budou dodrženy podmínky souhlasu orgánu ochrany ZPF k návrhu trasy, č.j.: PVMU 

212551/2010 40 ze dne 23.12.2010: 
1. Trasa vedení bude vytyčena, aby nedocházelo k neoprávněným záborům zemědělské 
půdy. 

2. Potřebný manipulační pruh v trase musí být projednán s vlastníky a uživateli pozemků a 
budou sjednány podmínky uvolnění pozemků pro stavbu. 

3. Při provádění výkopových prací na zemědělských pozemcích musí být provedena 
skrývka ornice a její zpětné rozprostření. Pozemky musí být uvedeny do původního stavu. 
Investor stavby zajistí, aby při provádění stavby byly plně respektovány zásady ochrany ZPF, 
vyplývající z ustanovení § 8 zákona. 

4. Pokud by realizace trvala déle než 12 měsíců (včetně doby potřebné k uvedení pozemků do 
původního stavu) nebo plocha vstupních šachet podzemního vedení přesáhne v jednotlivých 
případech 30 m2 nebo stanic podzemního vedení plochu 55 m2, je nutno požádat příslušný 
orgán ochrany ZPF o dodatečné udělení souhlasu k odnětí pozemků dle § 9 odst. 6 zákona. 

5. V případě dotčení melioračních zařízení zajistí investor na vlastní náklady jejich 
následnou funkčnost. 

6. Investor oznámí orgánu ochrany zemědělského půdního fondu zahájení a ukončení 
všech zemních prací na zemědělských pozemcích. 

 
10. Budou dodrženy podmínky vyjádření E.ON Česká republika, s.r.o. ze dne 6.8.2012: 

1. Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém území do 
všech pare prováděcí dokumentace. 

2. Vyřešení způsobu provedení případných křižovatek a souběhů uvažované stavby s 
distribučním a sdělovacím zařízením v projektové dokumentaci a musí odpovídat ČSN 33 
2000-5-52, ČSN 73 6005 a PNE 33 3302. 

3. Objednání přesného vytýčení trasy kabelu v terénu provozovatelem zařízení a to nejméně 
14 dnů před zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že 
nebude možné trasu kabelu bezpečně určit, je investor zemních prací povinen provést 



Č.j. PVMU     47587/2013  40 str. 4 

 
výkop nezbytného počtu ručně kopaných sond podle pokynů zaměstnanců ECZR. Uhrazení 
veškerých nákladů na práce vyvolané stavbou investorem akce, není-li písemnou dohodou 
stanoveno jinak. 

4. Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelu výhradně klasickým ručním nářadím 
bez použití jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení 
stanoveno jinak. 

6. Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení, ...), aby nedošlo k jeho 
poškození poruchou nebo nepovolanou osobou a označení výstražnými tabulkami, bude 
provedeno podle pokynů pracovníka ECZR. Další podmínky pro zabezpečení našeho 
zařízení si vyhrazujeme při vytýčení nebo po jeho odkrytí. 

7. Přizvání zástupce ECZR ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. O 
kontrole bude proveden zápis do montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržení této 
podmínky, budou poruchy vzniklé na zařízení odstraňovány na náklady investora stavby. 

8. Neporušení stability podpěrných bodů nadzemního vedení a nenarušeni podzemního 
uzemňovacího vedení. 

9. Neprodlené ohlášení jakéhokoliv poškození distribučního a sdělovacího zařízení v 
provozování ECZR. 

 
11. Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti TeliaSonera International Carrier 

Czech Republic a.s., zn.: 231300782 ze dne 14.3.2013: 
- Dokumentace pro provádění stavby bude prostřednictvím SITEL předložena společnosti 
TeliaSonera (SITEL) k odsouhlasení. 

- V ochranném pásmu PV je možno provádět stavební práce pouze po předchozím 
písemném souhlasu vlastníka PV - žádost o souhlas se zahájením prací bude 
společností TeliaSonera (SITEL) zaslána 8 týdnů předem. 

- Oprávněný zástupce TeliaSonera (SITEL) bude přizván k předání staveniště. 
Obecné podmínky: 

- Před  zahájením   prací  bude  poloha   PV  přímo  ve  staveništi  vyznačena  geodetickým 
vytýčením, které stavebník objedná nejpozději 14 dní před započetím prací. Pracovníci 
provádějící práce budou prokazatelně seznámeni s polohou PV. 

- Před zahájením stavebních prací budou místa styků (křížení, souběhů) na základě 
vytýčení v terénu odkryta ručně kopanými sondami a případné zjištěné nesrovnalosti budou 
oznámeny společnosti TeliaSonera (SITEL). 

- Při stavebních pracech v ochranném pásmu PV je třeba dbát nejvyšší opatrnosti, 
nepoužívat nevhodné nářadí a žádné mechanizační prostředky. 

- Nad trasou PV nebudou umisťována zařízení včetně skladování materiálu atp., která 
mohou omezit přístup k PV, a nebudou vysazovány dřeviny trvalého charakteru. 

- Pří křížení nebo souběhu s PV bude dodržena norma ČSN 736005 o prostorovém 
uspořádání sítí technického   vybavení.   Vhodný  způsob   ochrany   PV   při   křížení   či   
souběhu   bude   řešen v Dokumentaci pro provádění stavby. 

- Odkryté PV bude řádně zabezpečeno proti poškození při provádění prácí, proti poškození 
třetí stranou, popřípadě poškození obecně. O odkrytém PV bude zajištěna fotodokumentace. 

- Před zakrytím PV bude ke kontrole přizván oprávněný zástupce TeliaSonera (SITEL). 
- Po trase  PV nebude  pojížděno těžkými vozidly (mechanizací),  pokud  nebude  
provedena odpovídající ochrana těchto tras proti mechanickému poškození (panely nebo 
jiným vhodným způsobem) - bude řešeno v Dokumentaci pro provádění stavby. 

- Bez předchozího souhlasu vlastníka PV nebude snížena nebo zvýšena vrstva zeminy nad 
PV. 

- Jakékoliv poškození či narušení PV bude okamžitě ohlášeno na servisní dispečink 
společnosti SITEL a následně písemně na adresu  

- Při poškození PV (i dodatečně zjištěném) způsobené činností stavebníka mu budou 
předepsány k úhradě všechny vzniklé škody a vynaložené náklady v souvislosti s 
odstraněním a  opravou poškozeného PV včetně následných škod a škod souvisejících 
(např. s přerušením provozu). 

- PV nebude překládáno ani jinak upravováno. 
 

12. Budou dodrženy podmínky vyjádření Moravské vodárenské , a.s., zn: 1/11/10/Ro ze dne 
2.11.2010: 



Č.j. PVMU     47587/2013  40 str. 5 

 
- Před prováděním výkopových prací je nutné zažádat o vytyčení našeho zařízení.  
- Při odkrytí či poškození sítí přerušit práce zabezpečit sítě před poškozením a bezodkladně 

tuto skutečnost oznámit MOVO a.s.. 
- Zemní kabely křížící naše zařízení musí být uloženy do chrániček. 
- Před zakrytím provedeného díla přizvat MOVO a.s. ke kontrole všech křížení zařízení ve 

správě MOVO a.s. včetně přípojek. 
- Při křížení a souběhu s vedením je nutné dodržet ČSN 73 6005. 
- Po dokončení stavby předá stavebník projektovou dokumentaci se zakreslením skutečného 

provedení stavby v digitální podobě MOVO a.s.. 
 

13. Budou dodrženy podmínky vyjádření Jihomoravské plynárenské, a.s., zn: 5000658652 
ze dne 30.7.2012: 
1. Stavba bude probíhat v souladu se zákonem číslo 458/2000 Sb. (energetický zákon), ČSN 
EN 1594 a TPG 702 04 (Technická pravidla Gas). 
2. Nad VTL plynovodem je nutné zachovat v místě křížení pod komunikací a dnem 
odvodňovacích příkopů krytí plynovodu v rozmezí minimálně 0,8 - 1,5m v délce 4 m na obě 
strany od stěny potrubí plynovodu (ochranné pásmo VTL plynovodu). 
3. Výkopové práce v ochranném pásmu VTL plynovodu provádět zásadně ručně.  
4. V šíři ochranného pásma VTL plynovodu nevysazovat stromy a keře, stávající, pokud 
možno, odstranit. 
5. Před zahájením prací Vám na základě objednání naše zařízení vytyčíme. Pracovníci během 
vytyčení určí hledačem potrubí orientačně hloubku uložení plynárenského zařízení pod 
komunikací a pod dnem odvodňovacích příkopů. V případě potřeby je třeba na plynovodu 
vykopat sondu (ručně) pro přesné určení hloubky uložení plynovodu. 
6. S navrhovaným umístěním propustku mimo ochranné pásmo VTL plynovodu souhlasíme 
bez připomínek. 
7. Nepoškodit nadzemní části VTL plynovodu, pokud jsou na trase plynovodu umístěny 
(orientační sloupky, měřící vývody, čichačky, armatury, apod.). 
8.  V průběhu prací v blízkosti vedení VTL plynovodu přizvěte pracovníka JMP, a.s. - Provozní 
oblast Kroměříž ke kontrole, zda nedošlo k poškození plynárenského zařízení. 
Při realizaci uvedené stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti v 
ochranném pásmu plynárenského zařízení: 

1) za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné 
v ochranném pásmu plynárenského zařízení (tzn. i bezvýkopové technologie), 
2) stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízení je možné realizovat pouze při 
dodržení podmínek stanovených v tomto stanovisku. Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou 
stavební činnosti, popř. úpravy terénu prováděné v ochranném pásmu plynárenského zařízení 
považovány dle § 68 odst.6 zákona č.670/2004 Sb. a zákona č.458/2000 Sb. za činnost bez našeho 
předchozího souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy navrhovaných 
inženýrských sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této změně, 
3) před zahájením stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenských zařízení bude 
provedeno vytyčení plynárenského zařízení. Vytyčení provede příslušná provozní oblast (viz kontaktní 
list). Žádost o vytyčení bude podána minimálně 7 dni před požadovaným vytyčením. Při žádosti uvede 
žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Bez vytýčení a přesného  
určení uložení plynárenského zařízení nesmí být stavební činnosti zahájeny. Vytýčení 
plynárenského zařízení považujeme za zahájení stavební činnosti v ochranném pásmu 
plynárenského zařízení. O provedeném vytyčení bude sepsán protokol, 
4) bude dodržena ČSN 736005, ČSN 733050, TPG 702 04 - tab.8, zákon č.458/2000 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů, případně další předpisy související s uvedenou stavbou, 
5) pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou 
plynárenského zařízení, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami, 
6) při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízení je investor 
povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení nebo 
ovlivnění jeho bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, 
zemina bude těžena pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a 
motorových nářadí, 
7) odkryté plynárenské zařízení bude v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně 
zabezpečeno proti jeho poškozeni, 



Č.j. PVMU     47587/2013  40 str. 6 

 
8) v případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební 
činnosti provedeno obnažení plynárenského zařízení v místě křížení, 
9) neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského zařízení (vč. izolace, 
signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.) na telefon 1239, 
10) před provedením zásypu výkopu v ochranném pásmu plynárenského zařízení bude 
provedena kontrola dodržení podmínek stanovených pro stavební činnosti v ochranném 
pásmu plynárenského zařízení a kontrola plynárenského zařízení. Kontrolu provede 
příslušná provozní oblast (viz kontaktní list). Žádost o kontrolu bude podána minimálně 5 dní 
před požadovanou kontrolou. Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou 
v úvodu tohoto stanoviska. Povinnost kontroly se vztahuje i na plynárenská zařízení která 
nebyla odhalena. O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly 
nesmi být plynovodní zařízení zasypáno, 
11) plynárenské zařízení bude před zásypem výkopu řádně podsypáno a obsypáno těženým 
pískem, zhutněno a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s ČSN EN 
12007-1-4, TPG 702 01, TPG 702 04, 
12) neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a 
nadzemní prvky plynárenského zařízení. 
13) poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení vč. hlavních uzávěrů plynu 
(HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu 
trvání stavební činnosti, 
14) případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude 
realizováno mimo ochranné pásmo plynárenského zařízení (není-li ve stanovisku uvedeno 
jinak), 
15) bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení (není-li ve stanovisku uvedeno 
jinak), 

16) při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný přejezd 
přes plynárenské zařízení uložením panelů v místě přejezdu plynárenského zařízení. 
 

14. Budou dodrženy podmínky vyjádření Telefónica Czech Republic, a.s., č.j.: 544026/13 ze 
dne 18.3.2013: 

I. Obecná ustanovení 
1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění jakýchkoliv činností, 
zejména stavebních nebo jiných prací, při odstraňování havárií a projektování staveb, řídit 
se platnými právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených), 
správnou praxi v oboru stavebnictví a technologickými postupy a učinit veškerá opatření 
nezbytná k tomu, aby nedošlo k poškození nebo ohrožení sítě elektronických komunikací 
ve vlastnictví společnosti Telefónica a je výslovné srozuměn s tím, že SEK jsou součástí 
veřejné komunikační sítě, jsou zajišťovány ve veřejném zájmu a jsou chráněny právními 
předpisy. 
2. Při jakékoliv činnosti v blízkosti vedení SEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 
povinen respektovat ochranné pásmo SEK tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení 
přístupu k SEK. Při křížení nebo souběhu činností se SEK je povinen řídit se platnými 
právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených), správnou 
praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy. Při jakékoliv činnosti ve vzdálenosti 
menší než 1,5 ni od krajního vedení vyznačené trasy podzemního vedení SEK (dále jen 
PVSEK) nesmí používat mechanizačních prostředků a nevhodného nářadí. 
3. Pro případ porušení kterékoliv z povinností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, 
založené Všeobecnými podmínkami ochrany SEK společnosti Telefónica je stavebník, 
nebo jím pověřená třetí osoba, odpovědný za veškeré náklady a škody, které společnosti 
Telefónica vzniknou porušením jeho povinnosti. 
4. V případě, že budou zemní práce zahájeny po uplynutí doby platnosti tohoto Vyjádření, 
nelze toto Vyjádření použít jako podklad pro vytyčení a je třeba požádat o vydání nového 
Vyjádření. 
5. Bude-li žadatel na společnosti Telefónica požadovat, aby se jako účastník správního 
řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání proti 
rozhodnutí vydanému ve správním řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, je 
povinen kontaktovat POS. 

II. Součinnost stavebníka při činnostech v blízkosti SEK 
1. Započetí činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen oznámit POS. 
Oznámení bude obsahovat číslo Vyjádření k němuž se vztahují tyto podmínky. 
2. Před započetím zemních prací či jakékoliv jiné činnosti je stavebník, nebo jím pověřená 
třetí osoba, povinen zajistit vyznačení tras PVSEK na terénu dle polohopisné 
dokumentace. S vyznačenou trasou PVSEK prokazatelně seznámí všechny osoby, které 



Č.j. PVMU     47587/2013  40 str. 7 

 
budou a nebo by mohly činnosti provádět. 
3. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen upozornit jakoukoliv třetí osobu, jež 
bude provádět zemní práce, aby zjistila nebo ověřila síranovou a hloubkovou polohu 
PVSEK příčnými sondami, a je srozuměn s tím, že možná odchylka uložení středu trasy 
PVSEK, stranová i hloubková, činí +/- 30 cm mezi skutečným uložením PVSEK a 
polohovými údaji ve výkresové dokumentaci. 
4. Při provádění zemních prací v blízkosti PVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí 
osoba, povinen postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového 
uspořádání PVSEK. Odkryté PVSEK je stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, povinen 
zabezpečit proti prověšení, poškození a odcizení. 
5. Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností je 
stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen bez zbytečného odkladu přerušit práce 
a zjištění rozporu oznámit POS. V přerušených pracích lze pokračovat teprve poté, co od 
POS prokazatelně obdržel souhlas k pokračování v pracích. 
6. V místech, kde PVSEK vystupuje ze země do budovy, rozvaděče, na sloup apod. je 
stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen vykonávat zemní práce se zvýšenou 
mírou opatrnosti s ohledem na ubývající krytí nad PVSEK. 
Výkopové práce v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK (dále jen NVSEK) je povinen 
provádět v takové vzdálenosti, aby nedošlo k narušení jejich stability, to vše za dodržení 
platných právních předpisu, technických a odborných norem, správné praxi v oboru 
stavebnictví a technologických postupů. 
7. Při provádění zemních prací, u kterých nastane odkrytí PVSEK, je povinen stavebník, 
nebo jím pověřená třetí osoba před zakrytím PVSEK vyzvat POS ke kontrole. Zához je 
oprávněn provést až poté, kdy prokazatelně obdržel souhlas POS. 
8. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn manipulovat s kryty kabelových 
komor a vstupovat do kabelových komor bez souhlasu společnosti Telefónica. 
9. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasu PVSEK mimo vozovku 
přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací, a to až do doby, než PVSEK řádně zabezpečí 
proti mechanickému poškození. Stavebník, nebo jím. pověřená třetí osoba, je povinen 
projednat s POS způsob mechanické ochrany trasy PVSEK. Při přepravě vysokého 
nákladu nebo mechanizace pod trasou NVSEK je stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, 
povinen respektovat výšku NVSEK nad zemí. 
10. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn na trase PVSEK (včetně 
ochranného pásma) jakkoliv měnit niveletu terénu, vysazovat trvalé porosty ani měnit 
rozsah a konstrukci zpevněných ploch (např. komunikací, parkovišť, vjezdů aj.). 
11. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen manipulační a skladové plochy 
zřizovat v takové vzdálenosti od NVSEK, aby činnosti na/v manipulačních a skladových 
plochách nemohly být vykonávány ve vzdálenost menší než \m od NVSEK. 
12. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen obrátit, se na POS v průběhu 
stavby, a to ve všech případech, kdy by i nad rámec těchto Všeobecných podmínek 
ochrany SEK společnosti Telefónica mohlo dojít ke střetu stavby se SEK. 
13. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn užívat, přemísťovat a 
odstraňovat technologické, ochranné a pomocné prvky SEK. 

Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn bez předchozího projednání s 
POS jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky SEK, zejména s ochrannou skříní 
optických spojek, optickými spojkami, technologickými rezervami či jakýmkoliv jiným 
14. zařízením SEK. Stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, je výslovně srozuměn s tím, 
že technologická rezerva představuje několik desítek metrů kabelu stočeného do kruhu a 
ochranou optické spojky je skříň o hraně cca 1 m. 
15. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či krádež SEK 
neprodleně od okamžiku zjištění takové skutečnosti, oznámit POS nebo poruchové službě 
společnosti Telefónica. telefonní číslo 800 184 084, pro oblast Praha lze užít telefonní číslo 
241 400 500. 

III. Práce v objektech a odstraňování objektů 
1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen před zahájením jakýchkoliv prací v 
budovách a jiných objektech, kterými by mohl ohrozit stávající SEK, prokazatelně 
kontaktovat POS a zajistit u společnosti Telefónica bezpečné odpojení SEK. 
2. Při provádění činností v budovách a jiných objektech je stavebník, nebo jím pověřená třetí 
osoba, povinen v souladu s právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně 
doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy provést 
mimo jiné průzkum vnějších i vnitřních vedení SEK na omítce i pod ní. 

IV. Součinnost stavebníka při přípravě stavby 
1. Pokud by činností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, k níž je třeba povolení 
správního orgánu dle zvláštního právního předpisu, mohlo dojít k ohrožení či omezení SEK, 
je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat POS a předložit zakreslení 
SEK do příslušné dokumentace stavby (projektové, realizační, koordinační afp.). 
2. V případě, že pro činnosti stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, není třeba povolení 
správního orgánu dle zvláštního právního předpisu, je stavebník, nebo jím pověřená třetí 



Č.j. PVMU     47587/2013  40 str. 8 

 
osoba, povinen předložit zakreslení trasy SEK i s příslušnými kótami do zjednodušené 
dokumentace (katastrální mapa, plánek), ze které bude zcela patrná míra dotčení SEK. 

V. Křížení a souběh se SEK 
1. Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, je výslovně srozuměn s tím, že v případě, kdy 

hodlá umístit stavbu sjezdu či vjezdu, je povinen stavbu sjezdu či vjezdu umístit lak, aby 
metalické kabely SEK nebyly umístěny v hloubce menší jak 0,6 m a optické nebyly umístěny 
v hloubce menší jak 1 m. V opačném případě je stavebník, nebo jím pověřená osoba, 
povinen kontaktovat POS. 
2. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen v místech křížení technické 

infrastruktury se SEK ukládat ostatní sítě technické infrastruktury tak, aby tyto byly umístěny 
výhradně pod SEK, přičemž SEK je povinen uložil do chráničky s přesahem minimálně 1 m 
na každou stranu od bodu křížení. Chráničku je povinen utěsnit a zamezil vnikání nečistot. 
3. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen v místech křížení PVSEK s 

pozemními komunikacemi, parkovacími plochami, vjezdy atp. ukládat PVSEK v zákonnými 
předpisy stanovené hloubce a chránit PVSEK chráničkami s přesahem minimálně 0.5 m na 
každou stranu od hrany křížení. Chráničku je povinen utěsnit a zamezil vnikání nečistot. 
4. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen základy (stavby, opěrné zdi, 

podezdívky apod.) umístit lak, aby dodržel minimální vodorovný odstup 1,5 m od krajního 
vedení PVSEK. 
5. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasy PVSEK /nepřístupni! 

(např. zabetonováním). 
6. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je při křížení a souběhu stavby nebo sítí 

technické infrastruktury s kabelovodem, povinen zejména: 
v případech, kdy plánované stavby nebo trasy sílí technické infrastruktury budou umístěny v 

blízkosti kabelovodu ve vzdálenosti menší než 2 m nebo při křížení kabelovodu ve 
vzdálenosti menší než 0,5 m nad nebo kdekoli pod kabelovodem, předložit POS a následně s 
POS projednal zakreslení v příčných řezech, 
do příčného řezu zakreslit také profil kabelové komory v případě, kdy jsou sítě technické 

infrastruktury či stavby umístěny v blízkosti kabelové komory ve vzdálenosti kratší než 2 m, 
neumísťoval nad trasou kabelovodu v podélném směru sítě technické infrastruktury, 
předložit POS vypracovaný odborný statický posudek včetně návrhu ochrany tělesa 

kabelovodu pod stavbou, ve vjezdu nebo pod zpevněnou plochou, 
nezakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, projednat, nejpozději ve fázi 

projektové přípravy, s POS jakékoliv výkopové práce, které by mohly být vedeny v úrovni či 
pod úrovní kabelovodu nebo kabelové komory, 
projednat s POS veškeré případy, kdy jsou trajektorie podvrtů a protlaků ve vzdálenosti bližší 

než. 1,5 m od kabelovodu 
15. Stavba bude dokončena nejpozději do 31.12.2014. 
16. Ke kontrolním prohlídkám bude vodoprávní úřad přizván ve fázích  

1. před záhozem kanalizačního a vodovodního potrubí  
2. při provádění zkoušky vodotěsnosti kanalizace 
3. k závěrečné kontrolní prohlídce 

17. K vydání kolaudačního souhlasu na předmětnou stavbu investor předloží mimo jiné  
následující doklady: 
- dokumentaci skutečného provedení stavby 
- geodetické zaměření stavby 
- zaměření skutečného provedení stavby v kopii katastrální mapy včetně polohopisných 
souřadnic X, Y v systému S-JTSK 
- doklady o zkouškách vodotěsnosti kanalizačního potrubí 
- příslušná osvědčení o shodě použitých materiálů a výrobků pro výstavbu kanalizace -  
- stanoviska dotčených orgánů (MMPV – odbor dopravy, DI Policie ČR) 

 

III. Stanovuje, že stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu 

IV. Ukládá stavebníkovi povinnost oznámit 

1. Termín zahájení stavby 

2. Název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět 

V. Stanovuje termín pro dokončení stavby: 31.12.2014 
 

 



Č.j. PVMU     47587/2013  40 str. 9 

 
Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (dle § 27 odst. 1 správního 
řádu): 

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská 120, 779 00  Olomouc 
9,  IČO 70960399 

 

Odůvodnění: 

Dne 5.3.2013 podal žadatel žádost o stavební povolení na výše uvedenou stavbu, uvedeným 
dnem bylo zahájeno vodoprávní řízení. 

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení vyhlášky č. 432/2001 Sb., o 
dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření 
vodoprávního úřadu, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími doklady, a to: 
- vyjádření Moravské vodárenské , a.s., zn: 1/11/10/Ro ze dne 2.11.2010 
- stanovisko Povodí Moravy, s.p., zn: PM012572/2013-203/Kr ze dne 11.3.2013 
- vyjádření Telefónica Czech Republic, a.s., č.j.: 544026/13 ze dne 18.3.2013 
- vyjádření společnosti TeliaSonera International Carrier Czech Republic a.s., zn.: 231300782 

ze dne 14.3.2013 
- vyjádření Jihomoravské plynárenské, a.s., zn: 5000658652 ze dne 30.7.2012 
- vyjádření E.ON Česká republika, s.r.o. ze dne 6.8.2012 
- souhlas E.ON Česká republika, s.r.o. ze dne 29.11.2010 
- informace Městského úřadu Prostějov, odboru životního prostředí, č.j.: PVMU 185186/2010 

40 ze dne 5.11.2010 
- souhlas orgánu ochrany ZPF k návrhu trasy, č.j.: PVMU 212551/2010 40 ze dne 23.12.2010 
- souhlas orgánu ochrany přírody, č.j.: PVMU 203161/2010 40 ze dne 9.12.2010 
- vyjádření Městského úřadu Prostějov, odboru dopravy, č.j.: PVMU 208412/2010 41 ze dne 

16.12.2010 
- vyjádření Policie ČR, Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje, dopravního 

inspektorátu Prostějov, č.j.: KRPM-51638/ČJ-2010-141206 ze dne 22.11.2010 
- vyjádření Úřadu městyse Kralice na Hané ze dne 23.11.2010 
- doklady o řešení majetko-právních vztahů (smlouvy) 

 

Vodoprávní úřad oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 
Vodoprávní úřad podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na 
místě a ústního jednání, protože mu poměry byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné 
podklady pro posouzení, a stanovil, že ve lhůtě do 8.4.2013 mohou účastníci řízení uplatnit své 
námitky a dotčené správní úřady svá stanoviska. Současně je upozornil, že na později podané 
námitky nebude možno brát zřetel. 

Projektovou dokumentaci stavby vypracoval Ing. Ivan Mička (ČKAIT - 1200023). 

  

K záměru stavby vydal Městský úřad Prostějov - stavební úřad územní rozhodnutí pod spis.zn. 
SÚ/765/2011-Na dne 6.6.2011 a souhlas se stavbou podle § 15 odst. 2 stavebního zákona pod 
spis.zn. 28.2.2013 dne SÚ/317/2013-Na. 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s 
dotčenými správními úřady a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy 
zájmy chráněné zákony a zvláštními předpisy. Při přezkoumání žádosti, projednání věci s 
účastníky řízení a na základě shromážděných právně významných skutečností nebyly shledány 
důvody bránící povolení. 

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 



Č.j. PVMU     47587/2013  40 str. 10 

 
 

Účastníci řízení definovaní parcelními čísly pozemků: 

parc.č. 541/3, 544/7, 544/10, 544/18, 544/14, 544/25, 544/26, 530/3, 544/3, 544/2, 526/2, 85/2, 
87, 984/1, 860, 525/9, 524/2, 523/1, 522/2, 521/4, 521/3, 520/2, 519/2, 518/2, 517/2, st. 243 
v k.ú. Kralice na Hané. 

 

Vypořádání s námitkami účastníků: 
-  Účastníci neuplatnili námitky. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k  podáním u zdejšího 
správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 
pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 
 
Magistrát města Prostějova, Úřad městyse Kralice na Hané  vyvěsí vyhlášku na úřední tabuli po 
dobu 15 dní a po vyplnění dat vyvěšení a sejmutí vrátí zástupci odboru životního prostředí 
Magistrátu města Prostějova. 
 
Oprávněnými úředními osobami pro vedení tohoto správního řízení jsou: 
- pro vedení správního řízení včetně písemného vyhotovení rozhodnutí ve věci Mgr. Petra 
Čehovská, referent oddělení ochrany životního prostředí 
- pro podpis písemností v rámci vedeného správního řízení Ing. Martina Cetkovská, vedoucí 
odboru životního prostředí Magistrátu města Prostějova. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otisk úředního razítka 
  
Ing. Martina Cetkovská v.r. 
vedoucí odboru životního prostředí 
 
 
 
Vyplní  Magistrát města Prostějova, Úřad městyse Kralice na Hané: 
 
Rozhodnutí bylo vyvěšeno na úřední tabuli dne : 
Rozhodnutí bylo sejmuto z úřední tabule dne : 
       Datum, razítko, podpis : 
 



Č.j. PVMU     47587/2013  40 str. 11 

 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 
písm. h) ve výši 3000 Kč byl zaplacen dne 12.4.2013. 
 
Obdrží: 
a) žadatel do vlastních rukou: 
1. Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, kterou zastupuje Správa silnic 
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, středisko údržby Jih, IDDS: ur4k8nn 
 
b) účastníci řízení 
2. obdrží veřejnou vyhláškou 
 
c) dotčené orgány: 
3. DI Policie ČR, IDDS: 6jwhpv6 
4. Magistrát města Prostějova - odbor dopravy 
5. Magistrát města Prostějova - odbor životního prostředí, OH 
6. Magistrát města Prostějova - stavební úřad 
7. Magistrát města Prostějova - odbor životního prostředí, ZPF 
8. Magistrát města Prostějova - odbor životního prostředí, OOP 
9. Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy a SH, - oddělení veřejné dopravy, IDDS: 
qiabfmf 
10. Magistrát města Prostějova – vývěska 
11. Úřad městyse Kralice na Hané - vývěska 
  
d) ostatní: 
12. Povodí Moravy s.p., IDDS: m49t8gw 
13. A/A 3x 
 
 


		2013-04-16T07:48:02+0200
	Ing. Martina Cetkovská
	vedoucí




